



Město Kralupy nad Vltavou

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor kancelář starosty

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811

IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq

PID: MUKVX015NSEF
Č. J.: MUKV 72839/2024/KS
SPIS. ZN.: MUKV-S-14709/2024/KS
POČET LISTŮ:
POČET PŘÍLOH: 0
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0

VYŘIZUJE: Lenka Císlerová
TEL.: 315 739 851
E-MAIL: lenka.cislerova@mestokralupy.cz

DATUM: 21.11.2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou obdržel dne 13.11.2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požaduje poskytnutí informace ve věci:

- 1) Jaké cyklostezky nebo cyklo-průchody byly v našem městě vybudovány či zrekonstruovány od r. 2022.
- 2) Byla přijata nějaká opatření ke zvýšení bezpečnosti cyklistů, např. úpravy křižovatek, umístění dopravního značení nebo instalace světelné signalizace od r. 2022?
- 3) Jaká jsou plánovaná opatření na podporu cyklistiky v následujících letech?
- 4) Jakým způsobem je město zapojeno do osvěty a motivace obyvatel k používání bicyklů, jako alternativy k motorovým vozidlům.

Na základě žádosti uvádíme:

1. V dubnu r. 2024 byla dokončena cyklistická stezka mezi obcemi Zákolany- Otovice a Kralupy nad Vltavou. Trasa nové cyklostezky navazuje na cyklotrasu Praha, Šárecké údolí – Okoř.
2. Město Kralupy nad Vltavou ve spolupráci s TSM, jako správcem místních komunikací opravuje související komunikace a chodníky, zejména s ohledem na bezpečnost. Zároveň sdělujeme, že po dokončení projektových prací dochází v současnosti ke stavební realizaci nového tělesa cyklostezky v blízkosti nové okružní křižovatky v Lobečku. Dále takto bude upravován prostor pro cyklostezku před Kulturním domem.
3. Rada města na svém jednání v 10/2024 schválila zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na novou cyklostezku Velvary-Kralupy nad Vltavou-Nelahozeves.
4. Po dokončení prací a kolaudaci cyklostezky Zákolany - Otovice a Kralupy nad Vltavou bylo přistoupeno, v návaznosti na pořízenou studii proveditelnosti, k projektovým pracem na další nové cyklostezky Velvary-Kralupy nad Vltavou-Nelahozeves, která zohledňuje nejmodernější trendy v cyklo-dopravě, z hlediska užívání a bezpečnosti provozu.

S pozdravem

Lenka Císlerová
vedoucí kancelář starosty